Системы вентиляции крытых парковок
AXIS-JET
CENTRO-JET
СОДЕРЖАНИЕ
Системы дымоудаления	 4
Осевые струйные вентиляторы AXIS-JET	 6
Центробежные импульсные вентиляторы CENTRO-JET	 10
Схема вентиляции крытой парковки	 12

вращения,
мин-1
Макс. темпер.
перемещаемой
среды*
Предел
огнестой-
кости
315
Однонаправ-
ленный
1
AXIS-JET-KI-315-2-U-...
3~ 400 50 0.55 4000 22 14.3 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-315-2-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-315-2-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-315-2-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-315M-2-U-...
3~ 400 50 0.75 4800 30 17.2 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-315M-2-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-315M-2-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-315M-2-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
2
AXIS-JET-KI-315-2/4-U-...
3~ 400 50 0.55 / 0.11 4000 /
2000 22 / 5.6 14.3 / 7.1 2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-315-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-315-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-315-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-315M-2/4-U-...
3~ 400 50 0.8 / 0.2 4800 /
2400 30 / 7.6 17.2 /
8.6
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-315M-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-315M-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-315M-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
Реверсивный
1
AXIS-JET-KI-315-2-R-...
3~ 400 50 0.55 4000 22 14.3 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-315-2-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-315-2-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-315-2-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
2
AXIS-JET-KI-315-2/4-R-...
3~ 400 50 0.55 / 0.11 4000 /
2000 22 / 5.5 14.3 / 7.1 2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-315-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-315-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-315-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
* В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
355
Однонаправ-
ленный
1
AXIS-JET-KI-355-2-U-...
3~400 50 0.75 5900 36 16.6 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-355-2-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-355-2-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-355-2-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-355M-2-U-...
3~400 50 1.1 6900 48 19.4 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-355M-2-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-355M-2-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-355M-2-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
2
AXIS-JET-KI-355-2/4-U-...
3~400 50 0.8 / 0.2 5900 /
2900
36 /
9
16.6 /
8.2
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-355-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-355-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-355-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-355M-2/4-U-...
3~400 50 1.1 / 0.25 6900 /
3400
48 /
12
19.5 /
9.6
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-355M-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-355M-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-355M-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
Реверсивный
1
AXIS-JET-KI-355-2-R-...
3~400 50 1.1 5900 35 16.6 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-355-2-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-355-2-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-355-2-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
2
AXIS-JET-KI-355-2/4-R-...
3~400 50 1.1 / 0.25 5900 /
2900
35 /
9
16.6 /
8.2
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-355-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-355-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-355-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
* В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
7blaubergventilatoren.de
AXIS-JET, CENTRO-JET
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
400
Однонаправ-
ленный
1
AXIS-JET-KI-400-2-U-...
3~ 400 50 1.1 8500 57 18.8 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-400-2-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-400-2-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-400-2-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-400M-2-U-...
3~ 400 50 2.2 9900 77 21.9 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-400M-2-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-400M-2-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-400M-2-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
2
AXIS-JET-KI-400-2/4-U-...
3~ 400 50 1.1 / 0.25 8500 /
4200 57 / 14 18.8 /
9.3
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-400-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-400-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-400-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-400M-2/4-U-...
3~ 400 50 2.2 / 0.5 9900 /
4900 77 / 19 21.9 /
10.9
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-400M-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-400M-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-400M-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
Реверсивный
1
AXIS-JET-KI-400-2-R-...
3~ 400 50 1.5 8400 55 18.6 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-400-2-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-400-2-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-400-2-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
2
AXIS-JET-KI-400-2/4-R-...
3~ 400 50 1.5 / 0.37 8400 /
4200 55 / 13.9 18.6 /
9.3
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-400-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-400-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-400-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
* В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
8 AXIS-JET  |  CENTRO-JET
Ø, мм
Направление

вращения,
мин-1
Макс. темпер.
перемещаемой
среды*
Предел
огнестой-
кости
450
Однонаправ-
ленный
1
AXIS-JET-KI-450-2-U-...
3~ 400 50 1.5 10700 71 18.7 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450-2-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450-2-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450-2-U-450/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-450M-2-U-...
3~ 400 50 2.2 11900 88 20.8 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450M-2-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450M-2-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450M-2-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-450S-2-U-...
3~ 400 50 3 12800 106 22.4 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450S-2-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450S-2-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450S-2-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
2
AXIS-JET-KI-450-2/4-U-...
3~ 400 50 1.5 / 0.37 10700 /
5300 71 / 18 18.7 /
9.3
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-450M-2/4-U-...
3~ 400 50 2.2 / 0.5 11900 /
5900 88 / 22 20.8 /
10.3
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450M-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450M-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450M-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-450S-2/4-U-...
3~ 400 50 2.5 / 0.65 12800 /
6400 106 / 26 22.4 /
11.2
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450S-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450S-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450S-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
Реверсивный
1
AXIS-JET-KI-450-2-R-...
3~ 400 50 1.5 10100 63 17.6 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450-2-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450-2-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450-2-R-450/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-450M-2-R-...
3~ 400 50 2.2 11500 82 20 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450M-2-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450M-2-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450M-2-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-450S-2-R-...
3~ 400 50 3 12200 96 21.3 2880
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450S-2-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450S-2-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450S-2-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
2
AXIS-JET-KI-450-2/4-R-...
3~ 400 50 1.5 / 0.37 10100 /
5000 63 / 16 17.6 /
8.8
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-450M-2/4-R-...
3~ 400 50 2.2 / 0.5 11500 /
5700 82 / 20 20 / 10 2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450M-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450M-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450M-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-450S-2/4-R-...
3~ 400 50 2.5 / 0.65 12200 /
6000 96 / 24 21.3 / 2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-450S-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-450S-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-450S-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
* В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
9blaubergventilatoren.de
AXIS-JET, CENTRO-JET
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

перемещаемой
среды*
Предел
огнестой-
кости
500
Однонаправ-
ленный 2
AXIS-JET-KI-500-2/4-U-...
3~ 400 50 3.1 / 0.8 16600 /
8200 143 / 36 23.6 /
11.6
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-500-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-500-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-500-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-500M-2/4-U-...
3~ 400 50 4.4 / 1.1 18800 /
9400 183 / 45 26.7 /
13.3
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-500M-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-500M-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-500M-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
Реверсивный 2
AXIS-JET-KI-500-2/4-R-...
3~ 400 50 2.5 / 0.65 14100 /
7000 103 / 25 20 / 10 2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-500-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-500-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-500-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-500M-2/4-R-...
3~ 400 50 4.4 / 1.1 16000 /
8000 132 / 33 22.7 /
11.3
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-500M-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-500M-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-500M-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
* В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
560
Однонаправ-
ленный 2
AXIS-JET-KI-560-2/4-U-...
3~ 400 50 4.4 / 1.1 21400 /
10600 185 / 46 24.2 / 12 2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-560-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-560-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-560-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-560M-2/4-U-...
3~ 400 50 8 / 2 24500 /
12200 245 / 61 27.6 /
13.8
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-560M-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-560M-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-560M-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
Реверсивный 2
AXIS-JET-KI-560-2/4-R-...
3~ 400 50 4.4 / 1.1 18200 /
9000 134 / 33 20.5 /
10.2
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-560-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-560-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-560-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-560M-2/4-R-...
3~ 400 50 6 / 1.5 21000 /
10500 177 / 44 23.7 /
11.9
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-560M-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-560M-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-560M-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
* В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
630
Однонаправ-
ленный 2
AXIS-JET-KI-630-2/4-U-...
3~ 400 50 12 / 3 30000
/ 15000 298 / 74 26.8 /
13.4
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-630-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-630-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-630-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-630M-2/4-U-...
3~ 400 50 16 / 4 35500 /
17700 414 / 103 31.6 /
15.8
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-630M-2/4-U-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-630M-2/4-U-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-630M-2/4-U-...-400/2 400 °C/2 ч F400
Реверсивный 2
AXIS-JET-KI-630-2/4-R-...
3~ 400 50 12 / 3 30000
/ 15000 300 / 75 26.8 /
13.4
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-630-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-630-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-630-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
AXIS-JET-KI-630M-2/4-R-...
3~ 400 50 16 / 4 33000 /
16000 358 / 89 29.5 /
14.3
2880 /
1440
-25...+55 °C 55 °C
AXIS-JET-KI-630M-2/4-R-...-200/2 200 °C/2 ч F200
AXIS-JET-KI-630M-2/4-R-...-300/2 300 °C/2 ч F300
AXIS-JET-KI-630M-2/4-R-...-400/2 400 °C/2 ч F400
* В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
10 AXIS-JET  |  CENTRO-JET
11blaubergventilatoren.de
AXIS-JET, CENTRO-JET

96
Centro-Jet-50N-4-...-200/2 200 °С/2 ч F200
Centro-Jet-50N-4-...-300/2 300 °С/2 ч F300
Centro-Jet-50N-4-...-400/2 400 °С/2 ч F400
50N, ДВУХСКОРОCТНЫЕ
Centro-Jet 50N-4/6-...
2 3~ 400 50 6200 /
4100 1.5 / 0.37 50 /
20
20.5 /
13.5
1500 /
1000
-25...+55 °C 55 °C
96
Centro-Jet 50N-4/6-...-200/2 200 °С/2 ч F200
Centro-Jet 50N-4/6-...-300/2 300 °С/2 ч F300
Centro-Jet 50N-4/6-...-400/2 400 °С/2 ч F400
Centro-Jet 50N-4/8-...
2 3~ 400 50 6200 /
3100
1.6 /
0.4
50 /
13
20.5 /
10.2
1500 /
750
-25...+55 °C 55 °C
96
Centro-Jet 50N-4/8-...-200/2 200 °С/2 ч F200
Centro-Jet 50N-4/8-...-300/2 300 °С/2 ч F300
Centro-Jet 50N-4/8-...-400/2 400 °С/2 ч F400
85N, ОДНОСКОРОСТНЫЕ
Centro-Jet 85N-4-...
1 3~ 400 50 9750 2.2 85 22.3 1500
-25...+55 °C 55 °C
136
Centro-Jet 85N-4-...-200/2 200 °С/2 ч F200
Centro-Jet 85N-4-...-300/2 300 °С/2 ч F300
Centro-Jet 85N-4-...-400/2 400 °С/2 ч F400
85N, ДВУХСКОРОCТНЫЕ
Centro-Jet 85N-4/6-...
2 3~ 400 50 9750 /
5950
2.2 /
0.7
85 /
28
22.3 /
13.6
1500 /
1000
-25...+55 °C 55 °C
136
Centro-Jet 85N-4/6-...-200/2 200 °С/2 ч F200
Centro-Jet 85N-4/6-...-300/2 300 °С/2 ч F300
Centro-Jet 85N-4/6-...-400/2 400 °С/2 ч F400
Centro-Jet 85N-4/8-...
2 3~ 400 50 9750 /
4150 2.2 / 0.55 85 /
20
22.3 /
9.5
1500 /
750
-25...+55 °C 55 °C
136
Centro-Jet 85N-4/8-...-200/2 200 °С/2 ч F200
Centro-Jet 85N-4/8-...-300/2 300 °С/2 ч F300
Centro-Jet 85N-4/8-...-400/2 400 °С/2 ч F400
100N, ОДНОСКОРОСТНЫЕ
Centro-Jet 100N-4-...
1 3~ 400 50 10200 3 100 23.3 1500
-25...+55 °C 55 °C
138
Centro-Jet 100N-4-...-200/2 200 °С/2 ч F200
Centro-Jet 100N-4-...-300/2 300 °С/2 ч F300
Centro-Jet 100N-4-...-400/2 400 °С/2 ч F400
100N, ДВУХСКОРОCТНЫЕ
Centro-Jet 100N-4/8-...
2 3~ 400 50 10200 /
5150
2.8 /
0.7
100 /
26
23.3 /
11.8
1500 /
750
-25...+55 °C 55 °C
138
Centro-Jet 100N-4/8-...-200/2 200 °С/2 ч F200
Centro-Jet 100N-4/8-...-300/2 300 °С/2 ч F300
Centro-Jet 100N-4/8-...-400/2 400 °С/2 ч F400
* В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
13blaubergventilatoren.de
AXIS-JET, CENTRO-JET